
Shembull i regjistrit financiar 

 

Emri i shoqërisë: JACO  Periudha financiare: 30 janar 2006 - 10 prill 2006 

Regjistri i Çeqeve 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Data Nr.i çekut Paguar/marrë nga Për Para në dorë  

 
Kolona 
e 
bilancit 

Llogari të pagueshme  
Kredi e 
kapitalit 
aksionar 

 
Të 
ardhurat 
e shitjeve 
të 
kredisë 

 
Të 
ardhura 
të tjera 
të 
kredisë 

 
Materialet 
& 
furnizimet 
e debitit 

 
Rrogat, 
pagat & 
komisio
-net 

 
Shpenzime 
të tjera 
debiti 

Debi e 
pranuar 

Kredi e 
paguar  

 
Debi e 
paguar 

 
Kredi 
për t’u 
paguar 

 
Kolona 
e 
bilancit 

2/2  Shitjet e 
aksioneve 

Kapital 50      50      

2/8 101 Ace Tools Furnizimet  100   100 100    100   

4/5  Shitjet e produktit Shitjet 500       500     

4/5 102 Rrogat, pagat & 
komisionet 

Rrogat e 
shoqërisë 

 200         200  

4/5 115 Zyra e JA Qira  25 225         25 

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

Verifikimi i bilancit: 

Në çdo kohë gjatë veprimtarisë së programit “Shoqëritë e nxënësve” ju mund të llogarisni dhe të verifikoni bilancin e shoqërisë suaj. 

Totali i të gjitha kolonave të DEBISË (kolonat e bardha) ___________________ 

Totali i të gjithë kolonave të KREDISË (kolonat gri)_______________________ 

Të dyja totalet DUHET të përputhen. 



Udhëzime:  

1. Kryeni transaksione çdo javë. 

2. Bilanci juaj në të holla duhet të rakordojë me nxjerrjen e llogarisë bankare. 

3. Faturat e planifikuara për t'u paguar në një datë të ardhshme duhet të pasqyrohen nën zërin Llogari të pagueshme, KREDI\Për t'u paguar (kolona 5). Në rast se ato nuk do të 

paguhen atë javë, llogaritet bilanci. Sapo ju të paguani faturën, pasqyroni shumën nën zërin Llogari të pagueshme, DEBI\E paguar (kolona) 4 dhe llogarisni bilancin e ri.  

4. Çdo herë që ju kryeni një transaksion KREDIE, ju duhet të kryeni gjithashtu një transaksion DEBIE me të njëjtën vlerë. 

5. Kur bëni blerje për furnizimet vendosni shumën nën zërin Para të paguara\KREDI (kolona 2) dhe Materiale e furnizime\DEBI (kolona 10). 

6. Vendosni shitjet e aksioneve nën zërin Para të arkëtuara\DEBI (kolona 1) dhe Gjendje kapitali\KREDI (kolona 7).  

7. Vendosni shitjet e produktit nën zërin Para të arkëtuara\DEBI (kolona 1) dhe Të ardhurat nga shitjet\KREDI (kolona 8). 

8. Vendosni totalin e rrogave, pagave & komisioneve nga regjistri administrativ i Burimeve Njerëzore nën zërin Para të paguara\KREDI (kolona 2) dhe në zërin Rrogat, Pagat & 

Komisionet\DEBI (kolona 11). 

9. Vendosni koston prej 250 lekësh qira për JA paguar zyrës lokale të JA nën zërin Para të paguara\KREDI (kolona 2) dhe nën zërin Të ardhura të tjera\DEBIT (kolona 9). 

TOTALI i kolonave do të pasqyrojë shumat, që do të përdoren për të plotësuar pasqyrën financiare të veprimtarive për likuidimin e shoqërisë.  
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